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DĖL VYRIAUSYBĖS 2000 M. GRUODŽIO 15 D. NUTARIMO NR. 1458 PAKEITIMO 

PROJEKTO  

 

Finansų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. 

nutarimo Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir Valstybės rinkliavos 

mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau – Projektas). 

Projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 5 straipsnio 3 

dalimi, nustatančia, kad pasibaigus kalendoriniams metams Lietuvos Respublikos Vyriausybė, 

atsižvelgdama į faktinį paslaugų teikimo išlaidų pasikeitimą, perskaičiuoja ir patikslina valstybės 

rinkliavos dydžius. Atsižvelgiant į šią nuostatą, į Projektą įtraukti institucijų siūlymai dėl valstybės 

rinkliavos dydžių perskaičiavimo. 

Projekte valstybės institucijų pasiūlyti valstybės rinkliavos dydžių pakeitimai atliekami 

atsižvelgiant į tai, kad:  

- paslaugos teikimo išlaidos sumažėjo arba padidėjo, pasikeitus teisės aktuose nustatytiems 

reikalavimams, peržiūrėjus dokumentų išdavimo procedūras, jų trukmę ir pan.;  

- licencijų, leidimų ir kitų dokumentų išdavimo procedūrų perkėlimas į elektroninę erdvę 

galėjo padaryti įtaką valstybės rinkliavos dydžiui. 

Projekte pagal valstybės institucijų pateiktus pasiūlymus siūloma keisti apie 8 procentus 

(185 iš 2 400) valstybės rinkliavos dydžių, iš kurių 153 valstybės rinkliavos dydžiai didėja (iš jų 90 

susijusios su Valstybinės vaistų kontrolės tarnybos teikiamomis paslaugomis) ir 32 – mažėja. 

Vykdydami Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 18 d. posėdžio protokolo Nr. 

15 21 klausimo 2 sprendimą, kuriame pavedama Finansų ministerijai, atsižvelgiant į tai, kad, 

naudojant Licencijų informacinę sistemą, sukurtos prielaidos licencijų išdavimą, tikslinimą ir 

galiojimo panaikinimą perkelti į elektroninę erdvę, iki 2020 m. birželio 30 d. kompleksiškai 

peržiūrėti ir pateikti Vyriausybei patikslintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 

15 d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir Valstybės rinkliavos 

mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ projektą, prašėme valstybės institucijas ir 

savivaldybes peržiūrėti valstybės rinkliavas už jų kompetencijos sričiai priskirtų licencijų, leidimų 

išdavimą ir pateikti siūlymus išbraukti valstybės rinkliavas už licencijų, leidimų dublikatų išdavimą. 

Projekte numatytų valstybės rinkliavos dydžių pakeitimų paaiškinimai ir institucijų siūlymai 

atsisakyti valstybės rinkliavų už dokumentų dublikatų išdavimą: 

1. Sveikatos apsaugos ministerija, įvertinusi teikiant paslaugas patiriamas išlaidas (darbo 

laiko ir darbo užmokesčio sąnaudas), siūlo sumažinti valstybės rinkliavos už Radiacinės saugos 

centro išduodamas licencijas ir kitus dokumentus dydžius, nustatytus Konkrečių valstybės 

rinkliavos dydžių sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. 

nutarimu Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir Valstybės rinkliavos 

mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Sąrašas), 3.21–3.22, 3.24–3.25, 4.89–4.90, 

4.92–4.93, 4.93
5
–4.93

6
, 4.93

10
 papunkčiuose, ir padidinti valstybės rinkliavos dydžius, nustatytus 
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Sąrašo 4.81–4.82, 4.93
3
–4.93

4
, 4.93

7
–4.93

9
 papunkčiuose, taip pat padidinti valstybės rinkliavos už 

Lietuvos bioetikos komiteto teikiamas paslaugas dydžius, nustatytus Sąrašo 4.83–4.85 ir 4.88 

papunkčiuose.  

2. Valstybinė vaistų kontrolės tarnyba prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos, įvertinusi teikiant paslaugas patiriamas darbo laiko ir padidėjusias darbo užmokesčio 

sąnaudas ir atsižvelgdama į tai, kad esami valstybės rinkliavos dydžiai neatitinka su paslaugos 

teikimu susijusių faktinių išlaidų, siūlo padidinti valstybės rinkliavų už jos teikiamas paslaugas 

dydžius Sąrašo 3.5–3.7, 3.9–3.11
1
, 3.106–3.111, 4.30–4.30

1
, 4.33–4.37

2
, 4.48–4.52, 4.62–4.64, 4.78 

papunkčiuose. Atkreiptinas dėmesys, kad siūlomi valstybės rinkliavų dydžiai, lyginant su 

kaimyninėmis valstybėmis, yra mažesni. Taip pat atsižvelgiant į 2018 m. spalio 11 d. priimtą 

Lietuvos Respublikos narkotinių ir psichotropinių medžiagų kontrolės įstatymo Nr. VIII-602 4, 8, 

10, 10
1
, 10

4
 ir 11 straipsnių pakeitimo įstatymą, kuriame pakeisti licencijų pavadinimai, siūloma 

Sąrašo 3.110 papunktyje patikslinti valstybės rinkliavos pavadinimą. 

3. Švietimo, mokslo ir sporto ministerija siūlo Sąrašo 3.39.2 papunktyje išbraukti dublikato 

išdavimo paslaugą, nes, į elektroninę erdvę perkėlus licencijų vykdyti formalųjį profesinį mokymą 

išdavimą, ji tapo nebeaktuali. 

4. Lošimų priežiūros tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, įvertinusi 

valstybės tarnautojų atlyginimų pokyčius, faktines licencijų, leidimų išdavimo išlaidas ir atlikusi 

valstybės rinkliavos dydžių skaičiavimus, siūlo padidinti Sąrašo 3.119–3.123, 4.497–4.509
1
 

papunkčiuose nustatytus valstybės rinkliavos dydžius, išskyrus Sąrašo 4.501 papunktį, kuriame 

siūloma sumažinti valstybės rinkliavos už lošimų organizavimo reglamento patvirtinimą dydį. 

5. Aplinkos ministerija, atsižvelgdama į Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos 

inspekcijos prie Aplinkos ministerijos pateiktus skaičiavimus, kad valstybės rinkliavos dydis 

neatitinka su paslaugos teikimu susijusių faktinių išlaidų, siūlo žymiai padidinti valstybės rinkliavos 

dydžius, nustatytus Sąrašo 4.158
1
–4.158

6
, 4.158

9
–4.158

13
 papunkčiuose. Atliekant skaičiavimus, 

buvo įvertintas darbo užmokesčio padidėjimas, taip pat atsižvelgta į tai, kad, siekiant mažinti 

korupcijos apraiškas, užtikrinti kuo skaidresnę priežiūrą ir kovoti su ilgus metus vyraujančia 

neigiama visuomenės nuomone apie korumpuotą Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos 

inspekcijos veiklą, šiuo metu Lietuvos Respublikos statybos leidimų ir statybos valstybinės 

priežiūros informacinė sistema „Infostatyba“ objektus Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos 

inspekcijos teritorinio padalinio, kurio teritorijoje yra statinys, atstovams statybos užbaigimo 

komisijose skirsto automatiškai, neatsižvelgdama į specialisto darbo vietą, todėl specialistams, 

paskirtiems į statybos užbaigimo komisijas, tenka važiuoti į objektus, esančius įvairiuose 

teritoriniam padaliniui priskirtuose rajonuose. Šiuo metu vykdant statybos užbaigimo procedūras iki 

objekto nuvažiuojama vidutiniškai 150 km. Taip pat pažymėtina, kad pagrindiniai Valstybinės 

teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos išduodami statybos leidimai yra leidimai statyti ar 

rekonstruoti statinius įgyvendinant ypatingos valstybinės svarbos projektus, t. y. didelius 

susisiekimo statinių (geležinkelis „Rail Baltica“, magistralė „Via Baltica“, susisiekimo koridorius 

Rytai–Vakarai) ir inžinerinių tinklų (dujotiekis į Lenkiją, elektros tinklų jungtis su Lenkija ir 

Švedija) projektus. Tokie statiniai dažniausiai vykdomi keliuose rajonuose, todėl tikrinamų 

duomenų kiekis yra itin didelis. Atkreiptinas dėmesys, kad teisės aktai nustato Valstybinės teritorijų 

planavimo ir statybos inspekcijos gautiems dokumentams patikrinti 7 darbo dienas, o 

savivaldybėms išduodant statybos leidimus – tik 3 darbo dienas. Valstybinės teritorijų planavimo ir 

statybos inspekcijos išduodamų statybos leidimų skaičius nėra didelis (2019 m. buvo išduota 16 

leidimų). 

6. Susisiekimo ministerija, atsižvelgdama į supaprastintas paslaugų teikimo procedūras, 

susijusias su jūrų laivų registravimu, leidimų plaukioti su Lietuvos valstybės vėliava ar laivo įgulos 

minimumo liudijimo išdavimu, vidaus vandenų transporto priemonės tinkamumo plaukioti 

liudijimo išdavimu, ir įvertinusi faktines paslaugų teikimo išlaidas (sutrumpėjo darbo laikas, 

sumažėjo darbo sąnaudos, panaikintas liudijimų blanko priskyrimas tam tikram apsaugos lygiui, 
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asmenų, teikiančių laivų agentavimo paslaugas, atestavimo atveju buvo atsisakyta patikrinimo 

vietoje ir atestavimo komisijos), siūlo sumažinti valstybės rinkliavų dydžius, nustatytus Sąrašo 

4.245–4.246, 4.273, 4.277–4.286, 4.296, 4.300
1
, 4.322 papunkčiuose. Taip pat, vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos prekybinės laivybos įstatymo 4
2
 straipsniu, siūloma Sąrašo 4.322 papunktyje 

sutrumpinti valstybės rinkliavos pavadinimą. Atsižvelgdami į tai, kad Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro 2020 m. kovo 18 d. įsakymu Nr.  3-143 „Dėl Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro 2005 m. liepos 4 d. įsakymo Nr. 3-301 „Dėl Lietuvos Respublikos jūrų laivų 

registravimo taisyklių ir laivo įgulos minimalios sudėties nustatymo ir laivo įgulos minimumo 

liudijimo išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ buvo pakeistas Lietuvos Respublikos 

jūrų laivų registravimo taisyklių ir laivo įgulos minimalios sudėties nustatymo ir laivo įgulos 

minimumo liudijimo išdavimo tvarkos aprašas, siūlome Sąrašo 4.285 ir 4.286 papunkčiuose vietoje 

žodžio „minimumo“ įrašyti žodžius „minimalios sudėties“. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto kodekso 15 straipsnyje 

nustatytu vidaus vandenų transporto priemonių klasifikavimu ir siekiant supaprastinti techninės 

apžiūros paslaugos teikimą, kad jis būtų aiškesnis ir suprantamesnis paslaugos gavėjui, siūloma 

valstybės rinkliavos dydžius apskaičiuoti pagal vieną kintamąjį – bendrą korpuso ilgį, atsisakant 

kelių kintamųjų, pagal kuriuos rinkliava buvo anksčiau apskaičiuojama (bendrąją talpą, variklio 

galią, elektros įrenginio, generatoriaus galią ir pan.) (Sąrašo 4.249–4.251, 4.256 papunkčiai). Taip 

pat atsižvelgiant į tai, kad, vadovaujantis Vidaus vandenų transporto kodekso 16
1
 straipsniu, be 

kasmetinės techninės apžiūros yra atliekamos ir pirminės bei neeilinės savaeigių vidaus vandenų ir 

žvejybos laivų techninės apžiūros, tokių techninių apžiūrų trukmė bei būtinosios sąnaudos yra 

panašios, siūloma nustatyti vienodą valstybės rinkliavą už pirminę, neeilinę ir kasmetinę technines 

apžiūras Sąrašo 4.249–4.251 papunkčiuose. Kartu siūloma pripažinti netekusiais galios Sąrašo 

4.252–4.253 papunkčius, nes vidaus vandenų transporto priemonių radijo ir navigacinių įrenginių ir 

šaldymo įrenginių techninės būklės įvertinimas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus 

vandenų laivų registre įregistruotų vidaus vandenų transporto priemonių techninės priežiūros 

atlikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2007 m. liepos 9 d. 

įsakymu Nr. 3-245 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus vandenų laivų registre įregistruotų vidaus 

vandenų transporto priemonių techninės priežiūros atlikimo taisyklių patvirtinimo“, 11.5 papunkčiu, 

numatytas vidaus vandenų laivo, žvejybos laivo, plūduriuojančio įrenginio ir plūduriuojančios 

priemonės kasmetinės, neeilinės techninės apžiūros akte (Sąrašo 4.249–4.251 papunkčiai). 

Lietuvos transporto saugos administracija, įvertinusi vidaus transporto priemonių kėlimo 

įrenginių kasmetinių apžiūros procesų analizę, nustatė, kad kėlimo įrenginio techninės apžiūros 

trukmė ir atliekamų bandymų apimtis nepriklauso nuo kėlimo galios, todėl siūloma Sąrašo 4.254 

papunktyje valstybės rinkliavos dydį apskaičiuoti nepriklausomai nuo įrenginių kėlimo galios. 

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos saugios laivybos įstatymo 5 straipsnio 2 punktą, 

kuriame nustatyta, kad Lietuvos transporto saugos administracija registruoja Lietuvos Respublikos 

jūrų laivų registre laivus ir išduoda laivo dokumentus, siūloma sujungti Sąrašo 4.272 ir 4.276 

papunkčius. Toks pakeitimas sumažintų galutinę paslaugos kainą paslaugos gavėjui (vietoj šiuo 

metu mokamų 37 eurų už registravimo ir liudijimo išdavimo paslaugas būtų mokami 28 eurai), 

kartu pakeisti 4.273 papunktį. Taip pat siūloma sujungti Sąrašo 4.274 ir 4.287 papunkčius, nes 

išregistruojant jūrų laivą iš Lietuvos Respublikos jūrų laivų registro visais atvejais išduodamas ir 

liudijimas. Kartu siūloma 4.275 papunktį pripažinti netekusiu galios, nes jame kartojama 4.274 

papunktyje nurodyta paslauga (laivo išregistravimas iš Lietuvos Respublikos jūrų laivų registro). 

Lietuvos transporto saugos administracijai įvertinus tai, kad paslaugų teikimo procedūros 

skubos tvarka trunka iki 1 darbo dienos, ne skubos tvarka – iki 2 darbo dienų, skubos tvarka 

teikiamos paslaugos tapo nebeaktualios, todėl jas siūloma išbraukti iš Sąrašo 4.296, 4.300, 4.300
1
 

papunkčių. Taip pat atsisakoma dublikatų, nes vietoj prarasto ar sugadinto patvirtinimo dokumento 

bus išduodami ne dublikatai, vadovaujantis Tarptautinės konvencijos dėl žvejybos laivų personalo 

rengimo, atestavimo ir budėjimo normatyvų nuostatomis, pripažinimo patvirtinimo nuostatomis, 
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išduodamų dokumentų numeriai turi būti unikalūs. Sąrašo 4.296 papunktyje siūloma keisti 

nurodytos valstybės rinkliavos pavadinimą, nes, vadovaudamasi 2006 m. konvencijos dėl darbo jūrų 

laivyboje (Taisyklė 3.2. Maistas ir maitinimas. A3.2 standartas. Maistas ir maitinimas), 1995 m. 

tarptautinės konvencijos dėl žvejybos laivų personalo rengimo, atestavimo ir budėjimo normatyvų 

(I/3 taisyklė Pažymėjimai ir jų patvirtinimas) nuostatomis ir Lietuvos Respublikos jūrinių laipsnių 

suteikimo, jūrinio laipsnio diplomų, globalinės jūrų avarinio ryšio saugumo sistemos radijo ryšio 

operatoriaus diplomų, jūrinio laipsnio kvalifikacijos liudijimų, šių dokumentų išdavimo ir 

pripažinimo patvirtinimų ir specialiųjų liudijimų išdavimo jūrininkams taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2005 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 3-355 „Dėl 

Lietuvos Respublikos jūrinių laipsnių suteikimo, jūrinio laipsnio diplomų, globalinės jūrų avarinio 

ryšio saugumo sistemos radijo ryšio operatoriaus diplomų, jūrinio laipsnio kvalifikacijos liudijimų, 

šių dokumentų išdavimo ir pripažinimo patvirtinimų ir specialiųjų liudijimų išdavimo jūrininkams 

taisyklių patvirtinimo“, 10 ir 92 punktais, Lietuvos transporto saugos administracija išduoda laivo 

virėjo kvalifikacijos liudijimo ir jūrinio laipsnio diplomo išdavimo patvirtinimo dokumentus. 

7. Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, įvertinusi padidėjusias paslaugų teikimo 

išlaidas (paslaugas suteikiančių Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos darbuotojų pareiginės 

algos per pastaruosius metus išaugo, rinkliavų dydžiai nebuvo keisti daugiau kaip 5 metus), siūlo 

padidinti valstybės rinkliavos dydžius, nustatytus Sąrašo 4.414, 4.419, 4.422.10 papunkčiuose.  

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo 3 straipsnio 9 

dalies 9 punktą ir siekiant aiškesnių formuluočių, siūloma patikslinti Sąrašo 4.419 papunktį. 

Vadovaujantis 2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2017/625 dėl 

oficialios kontrolės ir kitos oficialios veiklos, kuri vykdoma siekiant užtikrinti maisto ir pašarų 

srities teisės aktų bei gyvūnų sveikatos ir gerovės, augalų sveikatos ir augalų apsaugos produktų 

taisyklių taikymą, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) 

Nr. 999/2001, (EB) Nr. 396/2005, (EB) Nr. 1069/2009, (EB) Nr. 1107/2009, (ES) Nr. 1151/2012, 

(ES) Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 ir (ES) 2016/2031, Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1/2005 ir (EB) 

Nr. 1099/2009 bei Tarybos direktyvos 98/58/EB, 1999/74/EB, 2007/43/EB, 2008/119/EB ir 

2008/120/EB, ir kuriuo panaikinami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 854/2004 

ir (EB) Nr. 882/2004, Tarybos direktyvos 89/608/EEB, 89/662/EEB, 90/425/EEB, 91/496/EEB, 

96/23/EB, 96/93/EB ir 97/78/EB bei Tarybos sprendimas 92/438/EEB (toliau – Oficialios kontrolės 

reglamentas), 148 straipsnio 1 dalimi, kompetentingos institucijos nustato procedūras, kurių turi 

laikytis maisto tvarkymo subjektai teikdami paraiškas dėl savo įmonių patvirtinimo pagal 

Reglamentus (EB) Nr. 852/2004 ir (EB) Nr. 853/2004. Atsižvelgiant į tai, kad gavusi maisto 

tvarkymo subjekto pateiktą paraišką dėl veterinarinio patvirtinimo kompetentinga institucija atlieka 

patikrą vietoje (Oficialios kontrolės reglamento 148 straipsnio 2 dalis), siūloma patikslinti Sąrašo 

4.414 papunktyje valstybės rinkliavos pavadinimą. 

8. 8. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gruodžio 11 d. nutarimo 

Nr. 1237 „Dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 2017/625 įgyvendinimo“ 1.2 

papunkčiu, Valstybinė augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos yra paskirta 

kompetentinga institucija atlikti oficialią kontrolę ir kitą oficialią veiklą, susijusią su apsaugos 

priemonėmis nuo augalų kenkėjų. 2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES) 2017/625 dėl oficialios kontrolės ir kitos oficialios veiklos, kuri vykdoma siekiant užtikrinti 

maisto ir pašarų srities teisės aktų bei gyvūnų sveikatos ir gerovės, augalų sveikatos ir augalų 

apsaugos produktų taisyklių taikymą, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentai (EB) Nr. 999/2001, (EB) Nr. 396/2005, (EB) Nr. 1069/2009, (EB) Nr. 1107/2009, (ES) 

Nr. 1151/2012, (ES) Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 ir (ES) 2016/2031, Tarybos reglamentai (EB) 

Nr. 1/2005 ir (EB) Nr. 1099/2009 bei Tarybos direktyvos 98/58/EB, 1999/74/EB, 2007/43/EB, 

2008/119/EB ir 2008/120/EB, ir kuriuo panaikinami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai 

(EB) Nr. 854/2004 ir (EB) Nr. 882/2004, Tarybos direktyvos 89/608/EEB, 89/662/EEB, 

90/425/EEB, 91/496/EEB, 96/23/EB, 96/93/EB ir 97/78/EB bei Tarybos sprendimas 92/438/EEB 
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(toliau – Oficialios kontrolės reglamentas), 79 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad kompetentingos 

institucijos už oficialios kontrolės vykdymą pasienio kontrolės postuose ar kontrolės punktuose 

renka mokesčius ar rinkliavas, atsižvelgdamos į išlaidų sumą, apskaičiuotą pagal Oficialios 

kontrolės reglamento 82 straipsnio 1 dalį, arba taikydamos dydžius, numatytus šio reglamento 

IV priede. Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos pasirinkimą taikyti Oficialios kontrolės reglamento 

IV priedo VIII dalyje nustatytus mokesčių dydžius už įvežamų augalų, augalinių produktų ir kitų 

objektų siuntos dokumentų, tapatumo ir fizinį patikrinimą bei į šiame reglamente vartojamas 

sąvokas (siunta, priekaba, geležinkelio vagonas ir kt.) siūloma atitinkamai pakeisti Sąrašo 

4.461−4.463 papunkčiuose nustatytus rinkliavų pavadinimus ir dydžius. Taip pat atsižvelgiant į tai, 

kad Oficialios kontrolės reglamento IV priedo VIII dalies pavadinime yra minimi ir „kiti objektai“, 

nors šio reglamento priede  „kiti objektai“ nereglamentuojami, siūloma Sąrašo 4.463.15 papunktyje 

įrašyti „kitų objektų“, nes valstybės rinkliava turi būti taikoma ne tik už augalų ir augalinių 

produktų, bet ir už kitų  objektų, kuriems būtina fitosanitarinė kontrolė, fizinį patikrinimą, 

pavyzdžiui, iš trečiųjų šalių (išskyrus Šveicariją) importuojamų mašinų ir transporto priemonių, 

kurios buvo žemės ar miškų ūkyje ir turi būti patikrintos vadovaujantis 2019 m. lapkričio 28 d. 

Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 2019/2072, kuriuo nustatomos vienodos Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/2031 dėl apsaugos priemonių nuo augalų kenkėjų 

įgyvendinimo sąlygos, panaikinamas Komisijos reglamentas (EB) Nr. 690/2008 ir iš dalies 

keičiamas Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2018/2019, VII, VIII, X, XI priedais.  

9. Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo Nr. IX-884 8, 13, 21, 23 ir 24 

straipsnių pakeitimo įstatymu Nr. XIII-2085, Valstybinė energetikos reguliavimo taryba nuo 

2019 m. liepos 2 d. vykdo leidimų verstis didmenine bei mažmenine prekyba nefasuotais naftos 

produktais ir leidimų verstis didmenine bei mažmenine prekyba suskystintomis naftos dujomis 

išdavimo, jų galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, galiojimo panaikinimo, jų 

keitimo funkciją (iki 2019 m. liepos 2 d. šią funkciją vykdė savivaldybės). Atsižvelgiant į šią 

priežastį, siūloma Sąraše perkelti valstybės rinkliavas už leidimų verstis didmenine ar mažmenine 

prekyba suskystintomis naftos dujomis, nefasuotais naftos produktais išdavimą į Valstybinės 

energetikos reguliavimo tarybos rinkliavų skirsnį (Sąrašo 4.529–4.530 papunkčius panaikinti ir 

Sąrašą papildyti 4.579
6
 –4.579

7
 papunkčiais).  

10. Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyba prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos, atsižvelgdama į tai, kad, modernizavus paslaugos teikimo procesą 

(įdiegus internetinę sąsają su paslaugos teikimo procese reikalingomis duomenų bazėmis) ir taip 

optimizavus paslaugos teikimo procesą, sumažėjo darbuotojų laiko sąnaudos, siūlo sumažinti 

valstybės rinkliavos už juridinių asmenų įrašymą į Nemokumo administratorių sąrašą dydį, 

nustatytą Sąrašo 4.611
2
.1 papunktyje. 

11. Atkreipiame dėmesį, kad Lietuvos savivaldybių asociacijos pasiūlymai pakeisti 

valstybės rinkliavos dydžius, nustatytus Sąrašo 1.1, 1.10–1.12 papunkčiuose, buvo neįtraukti į 

Projektą, nes siūlomi valstybės rinkliavos dydžiai nebuvo pagrįsti pagal Rinkliavų įstatymo 

nuostatas (nepateikti valstybės rinkliavų dydžių skaičiavimai). 

Projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu.  

Projektas neprieštarauja Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 

nuostatoms ir Europos Sąjungos teisei. 

Projektui įgyvendinti nereikės priimti naujų teisės aktų ar keisti galiojančių teisės aktų, 

papildomų lėšų taip pat nereikės. 

Projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinės 

sistemos Projektų registravimo posistemėje (toliau – TAIS), kurioje įkelti ir institucijų raštai su 

pateiktais siūlymais dėl Projekto ir valstybės rinkliavų dydžių skaičiavimais. 
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Projektas derintas su Teisingumo ministerija, Aplinkos ministerija, Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija, Energetikos ministerija, Susisiekimo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Vidaus reikalų 

ministerija, Žemės ūkio ministerija, Lietuvos savivaldybių asociacija, Valstybine atominės 

energetikos saugos inspekcija, Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba, Lošimų priežiūros tarnyba 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Valstybine energetikos reguliavimo taryba, Audito, 

apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos.  

Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Energetikos ministerija, Sveikatos apsaugos 

ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Žemės ūkio ministerija, Lietuvos savivaldybių asociacija, 

Valstybinė atominės energetikos saugos inspekcija, Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, 

Lošimų priežiūros tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Audito, apskaitos, turto 

vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos pastabų 

neturėjo, į Aplinkos ministerijos, Susisiekimo ministerijos, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, 

Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos, Valstybinės vaistų kontrolės tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos pastabas ir pasiūlymus atsižvelgta. 

Atsižvelgiant į Teisingumo ministerijos pastabą, kad Reglamentų tiesioginis taikymas 

reiškia, kad nereikia priimti jokių nacionalinių priemonių, inkorporuojančių juos į Europos 

Sąjungos valstybės narės teisinę sistemą, o Sąrašo 4.461–4.463 papunkčiuose yra 

perrašomi Oficialios kontrolės reglamento IV priede nustatyti dydžiai už į Europos Sąjungą 

įvežamų gyvūnų ir prekių siuntų oficialią kontrolę, pažymėtina, kad pagal Rinkliavų įstatymą 

valstybės rinkliava imama už įstatymuose, Europos Sąjungos reglamentuose ar sprendimuose 

nustatytas valstybės ir vietos savivaldos institucijų, įstaigų, tarnybų ar organizacijų, išskyrus 

teismus, teikiamas asmenims paslaugas, o į valstybės rinkliavos dydį be kita ko gali būti įtrauktos 

institucijos teikiamą paslaugą reglamentuojančiame Europos Sąjungos reglamente nustatytos kitos 

išlaidos. Projektu keičiamas nutarimas apima valstybės rinkliavas už visas Valstybinės 

augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos teikiamas paslaugas. Tokia susiformavusi 

praktika yra patogesnė ir aiškesnė valstybės rinkliavos mokėtojams. Be to, Projekte tikslinamos 

formuluotės, atsižvelgiant į terminų vartojimą Oficialios kontrolės reglamente ir 2016 m. spalio 

26 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2016/2031 dėl apsaugos priemonių nuo 

augalų kenkėjų, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (ES) 

Nr. 228/2013, (ES) Nr. 652/2014 ir (ES) Nr. 1143/2014 ir panaikinamos Tarybos direktyvos 

69/464/EEB, 74/647/EEB, 93/85/EEB, 98/57/EB, 2000/29/EB, 2006/91/EB ir 2007/33/EB.  

Projektą parengė Finansų ministerijos Mokesčių politikos departamento (direktorė Jūratė 

Laurikėnaitė, tel. 239 0151) Tiesioginių mokesčių ir tarptautinio apmokestinimo skyriaus (vedėjas 

Evaldas Putrimas, tel. 219 4476) vyriausioji specialistė Gabija Brazauskienė, tel.  239 0277, el. p. 

gabija.brazauskiene@finmin.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas ir jo lyginamasis variantas, 44 lapai. 

2. Institucijų derinimo raštų, neskelbiamų TAIS, kopijos, 10 lapų. 
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